
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στα Κέντρα Εξυπηρέτη-

σης Πολιτών (ΚΕΠ) των ΟΤΑ α’ βαθμού (Υπουργείο 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «Philoso, sh Ανώνυμη Εταιρεία» και 

το διακριτικό τίτλο «Philoso, sh», δύο (02) υπολο-

γιστών μάρκας DELL, για το Λιμεναρχείο Στυλί-

δας.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρία Τσιμέντων ΤΙ-

ΤΑΝ», μίας (01) συσκευής τηλεόρασης Samsung 

LED TV 50AU7172 50’’ 4K ULTRA HD Smart, για το 

Κεντρικό Λιμεναρχείο Ελευσίνας.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «NAVARINO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 

και το διακριτικό τίτλο «NAVARINO», δύο (02) φο-

ρητών ηλεκτρονικών υπολογιστών Dell και τριών 

(03) απινιδωτών AED 2460 IPADCU- SP1, για το 

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος  - Ελληνικής Ακτο-

φυλακής.

5 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Καλλιμασιάς  - Τροποποίηση της το-

πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Χίου 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Βορείου Αιγαίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 3426/2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./32/1282 (1)

Κατανομή προσωπικού στα Κέντρα Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών (ΚΕΠ) των ΟΤΑ α’ βαθμού (Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/49/48635/
27-2-3019 εγκριτική απόφαση.

5. Το υπό στοιχεία 1713/ΕΞ 2023/17-1-2023 αίτημα του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 612

5813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 14:23:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5814 Τεύχος B’ 612/09.02.2023

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς την παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα δύο (32) ατόμων, μόνιμου προ-
σωπικού, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλά-
δου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ), στα 
Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) των ΟΤΑ α’ βαθ-
μού, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3022/2022 και κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 1106/2022/28-11-2022 απόφαση του Β’ 
Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της 7Κ/2021 
Προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 28).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι  

(2)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «Philosofish Ανώνυμη Εταιρεία» 
και το διακριτικό τίτλο «Philosofish», δύο (02) 
υπολογιστών μάρκας DELL, για το Λιμεναρχείο 
Στυλίδας.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/7828/2023/31.01.2023 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού 
Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. εισερχ. Λ/Χ Στυλίδας: 
7942/29-11-2021 επιστολή και το από 22-11-2021 πρα-
κτικό απόφασης του Δ.Σ. της εταιρείας με την επωνυμία 
«Philosofish Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο 
«Philosofish», περί δωρεάς δύο (02) υπολογιστών μάρ-
κας DELL, για το Λιμεναρχείο Στυλίδας, συνολικής αξίας 
επτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(797,50 €). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 (3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρία Τσιμέντων ΤΙ-
ΤΑΝ», μίας (01) συσκευής τηλεόρασης Samsung 
LED TV 50AU7172 50’’ 4K ULTRA HD Smart, για το 
Κεντρικό Λιμεναρχείο Ελευσίνας.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/7795/2023/31.01.2023 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013, 
καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται 
αποδεκτή η από 17-11-2021 επιστολή της εταιρείας με 

την επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρία Τσιμέντων ΤΙΤΑΝ», περί 
δωρεάς μίας (01) συσκευής τηλεόρασης Samsung LED 
TV 50AU7172 50’’ 4K ULTRA HD Smart, για το Κεντρικό 
Λιμεναρχείο Ελευσίνας, αξίας τετρακοσίων ενενήντα εν-
νέα ευρώ (499,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 (4)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «NAVARINO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
και το διακριτικό τίτλο «NAVARINO», δύο (02) φο-
ρητών ηλεκτρονικών υπολογιστών Dell και τριών 
(03) απινιδωτών AED 2460 IPADCU- SP1, για το 
Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-
φυλακής.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/7893/2023/31.01.2023 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού 
Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η από 12-12-2022 επιστολή 
της εταιρείας με την επωνυμία «NAVARINO ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «NAVARINO», περί δω-
ρεάς δύο (02) φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών Dell 
και τριών (03) απινιδωτών AED 2460 IPADCU-SP1 για το 
Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής, 
συνολικής αξίας τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(4.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 215/3 (5)

Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Καλλιμασιάς - Τροποποίηση της το-
πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Χίου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Βορείου Αιγαίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 3426/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του 
άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 106/17/06.08.2020 απόφαση του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο; «Κατάργηση του Έμμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Χίου-Σύσταση Υποκαταστή-
ματος Χίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Βορείου Αιγαίου 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3426).

3. Την υπ’ αρ. 2303971/25.01.2023 Εισήγηση του Προ-
έδρου Δ.Σ. ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5815Τεύχος B’ 612/09.02.2023

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλλιμασιάς 

μετά την παρέλευση της 21.02.2023, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Καλλιμασιάς, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 22.02.2023 στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποκαταστήματος Χίου που ορίστηκε στο άρθρο 1 
της υπ’ αρ. 106/17/06.08.2020 απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 3426) και από την ίδια ημε-
ρομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5816 Τεύχος B’ 612/09.02.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02006120902230004*


